Multicudo concilii hoc statutum est a coru interuenientur, quæ Episcopos nunquam habuerunt, non cum voluntate eorum Episcopi, a quo teneantur, proponant rectores t.

i. ¶ **R**ectoris.] In concilio Africano & Cartaginensi Episcopi id est Episcopos: quod additur etiam in gloria.

C. LII. ¶ **A**póstolica auctoritas a jurisdictione Archiepiscopi Episcopos uale eximere.

Item Gregorius Ioanni Episcopo Larilleo, lib. 2. mād. si. epif. 2. fin. c. 6.

Fater & noster Hadrianus Thebanus civitas Episcopi pus ad Romanam urbem veniens, lachrymam est conquetus de quibusdam capulis, & a fratre tua, nec non à Ioanne prima lachryma Episcopum legitime, neque canonice condemnatum. & tu quinquo autem, damnumque eus judicio alii suauit, Domino, trātatur. Hadrianum vero Episcopum repempsis, & tuo contra sacerdotiaris in causis mortalius & nullo iure pecuniaris in causis mortalius tuis condemnatum fuisse sententia. Qui quod ab antefato Ioanne prime lachrymam Episcopius, canonesque depositus, honoris sui gradu carens, in sua eum reformari ecclesia, atque in ipsius dignitatis ordinem decrevimus revocari. Et quando tu fuit te ex eo Dominici corporis communione quod admisione a sancta memoria decollatus contempla (per quam eum, ecclæsiamque eis de juri dictio potestatis eximit) rufus in eis aliquo iurisdictione servare presumperis, tam non habens deinceps, communionisque tibi factam interim conservantes, decemimus, ut fratrem tu ex eo, ecclæsie eius omnem ante habitis suis pecuniaris jurisdictionis abstinat. & secundum iste decollatus decollatoris nostri, si qua causa vel fidei, vel crimini pecuniaria aduersus prefatam Hadrianum contulit, nostrum poterit evenire, vel per consilium sive vel fuerint in ubi regia responfales, si mutatio est quasuo, cognoscatur; vel huius ad Apolloniam, si ardua est, deducatur: quatenus modicata tiz sententia dedicatur. Quod si contra haec, quæ in iunio quolibet tempore, seu qualibet occasione surreptione venire tentaveris, facia sciastre committimus, nec campi excepto ultimo via transpare nisi concessio Romani Pontificis decemimus, & percepere t. & paulo post. ¶ **R**es autem sive fivelias mobiles, immobilesque ejus ecclesia, quæ stenus dicteri retinente (quarum notitiam nobis non praesentibus annis summis literis) sine aliqua ei diversa fraternitas tua refutat. De quibus, si qua interdictum vertitur, volumus, ut apud responsalem in ubi regia ventiletur.

i. ¶ **P**ercipere.] Hic in epistola interjectio cap. hoc & fin. 7. 22. 9. 1.

Si autem needum in diocesi aliquius Episcopi illa haec auctoritas, ex vigore Apostolica fidei proprio Episcopum assignatur.

C. LIII. ¶ **V**hi multitudine fiduciam exercitare Episcopi sunt ordinandi.

Vnde Gregorius junior, servus Bonifacii Episcopi, ppf. i.

Precipimus, ut iuxta facrorum canonum statuta multitudine exercitare fiduciam, ex viro Apostolico dis debet ordinare Episcopos: pia tamen contemplatione, ut non vilescat dignitas Episcopatus.

Sicut dñs Episcopatus super auctorito nostra in novem officia redigi, & uniuersi doni uales accipi, sic etiam Episcopatus in

a. Burch. lib. b. Ans. l.6. c. 22. Polyc. l.3. tit. 3. d. al. manetur. d. al. post admisionem contemplatione. c. al. in

parochianū ecclesiū facere potest cum confusa fuerit
terminatio. Quod cum factum fuerit, illas pars populi, quae novā
religione baptizantur, auctoritate ecclesiæ disfollerunt. Hoc nisi fieri
possit, multitudine eccliarum ad paucitatem redigeretur. Plures autem
baptizati secundus in una terminatio facere posse.

C. LIV. q. In una terminatio plures baptizantur.
Ib. ecclesia sibi non sufficiat.

Unde in Tolentino concilio legitur.

PLures a baptimales ecclie in una terminatio
Pl. e. non possunt, sed una tantummodo cum suis h.
capillis. Et si contentio fuerit de terminatio duarum
nunciarum, plebes utrariumq; dicterunt; & si non con-
venient, Disiudicio dicteratur.

q. Cetera in nullo Tolentino est inventum. Burchardus & Iu-
stini ex concilio Aquilafonsi.

6 pars. In ergo eccliarum ita interpretandum est, ut nisi

Episcopo deinceps alia ecclie fuerit assignatum, in milio priorum

reducimus dimensionem patiarum.

C. LV. q. Communione privetur, qui decimas vel

oblationes extra Episcopos conscientiam re-
uerberant.

Unde Anafalius & Papa.

S. Tantum d. ut si quis oblationes ecclie, vel deci-
mas, quæ populus dare debet, tenere contendenter,
vel extra baptismalem eccliam date volenter, præter
conscientiam Episcopi, vel ejus cui huicmodi officia
commilia sunt, nec cum eorum volenter agere consilio,
dannum nullum componat, & communione privetur.

lum adit. [Extra conscientiam Episcopi.] intelligentem rel-
iquid Episcopos conscientiam aliæ ecclie dari possint.

C. LXI. q. luxa dispergente Episcopo

decima distribuatur.

Item e.

N*on* f. sciri canonibus præfixum est, ut decime juxta E-
piscopi dispositionem distribuantur. Quidam autem
laici, qui vel in propriis, vel in beneficiis suis habent ba-
silicas, contemptu Episcopi dispositionem, non ad ecclie-
sib; baptismum, & predicationem, & manus impositione-
m, & ceteris Clericis sacramenta percipiunt, decimas
fiusq; sibi, sed vel propriis basilicis, vel alii in ecclieis
pro suo libito tribuunt, quod omnino modis divina legi, &
sacris canonibus conflat esse contrarium. Vnde & ve-
rirat potest, ut eos corrigatis extempi.

1. q. Aliis ecclieis] In concilio Ticanensi, unde hoc aspiru-
lato videntur acceptum, legitur, Iustini clericis: Apud Anthonium
veris, suis ecclieis.

2. q. Vnde velutam] Verba hæc referuntur ad Imperatorem
Eduardum II, qui illi fundo intercepit. Quare in ea sequitur
faradocet, &c.

Com. auctio reprehendunt, quia contra episcopis depositione
hæc sancti, intelligunt, quod si Episcopo difformes hoc fecerint, re-
reprobant, id est, non patiuntur.

C. LXII. q. Anathema sit qui premit Episcopi
conscientiam decimas & oblationes differ-
tere voluntate.

Iustini Symmachus Episcopus ecclie g. catho-
lica sub Roma dixit in fundo festa

Romanæ:

In canonibus in Gangreni ecclesia Apostolica au-
tostolite conditi, & de fructuum oblationibus que
manus ecclesie debentur, & de his que in usus pau-
perum conferuntur, scriptum habentur. Si quis obla-
tio et ecclie accepere, vel dare volenter præter Episcopi
conscientiam, vel ejus cui huicmodi sunt officia

commissa, nec cum ejus voluerit agere consilio, anath-
ema sit.] Et iterum in eodem concilio Gangreni [Si quis
oblatio deo dederit vel acceperit præter Episcopum, vel
eum qui constitutus est ab eo ad dispensandam miseri-
cordiam pauperibus, & qui dat, & qui accipit, anathema
sit.] Valde iniquum ergo, & ingens sacrificium est, ut
quæcumque vel pro remedio peccatorum, vel salute, vel
requie animarum fuarum unusquisque venerabili ecclie-
sia contulerit, aut certe reliquerit, ab his, a quibus hæc
maxime servari convenit, id est, Christianis, & Deum ti-
mentibus hominibus, & super omnia à Principibus, &
primis regiom in aliud transfigri, vel converti. & i.
¶ Generale à verò, quicunque res ecclie confi-
care, aut competere, aut per vadore periculosa sua infesta-
tionem præfipient, & nisi se certissimum per ecclie, de
qua agitur, satisfactionem corixerit, perpetuo anathema
feriatur. Similiter & hi, qui resecclax, iussi-
vel largitione Principum, vel quorundam potentiam, aut
quadam invatione, aut tyrannica potestate retinuerint,
& filiis, vel heredibus suis (ut à quibusdam jam factum
audivimus) quasi-hæderitaria reliquerint, nisi citè res
Dei admitti a Pontifice agnitis veritate rediderint,
perpetuo anathemate feriantur. Iniquum enim ecclie
cenfimus, ut custodes potius chartarum, quam defen-
tores rerum creditarum (ut praecepsrum est) judicemur.
& infra. ¶ Ferro enim abscondente sunt vulnera, qua-
fomenta non sentiunt. ¶ Similiter & illi extores de-
bet fieri ab ecclie, qui sacerdotiali admonitione non
corrigitur, dicentes b. Domino [Austerio malum
exobvis.] Univerla synodus surgens acclamat. Ve-
ita fiat, rogamus. Dicunt est occidit. Ita serventur
precamur. Dicunt est decies. Ut in perpetuum ma-
neant, & veltra auctoritate firmarentur. Dicunt est duo-
decies. Exaudi Christe, Symmacho Papæ vita. Dicunt
est duodecies.